192
DOM/ES - Edição Nº2.075

Vitória, sexta-feira, 05 de Agosto de 2022

www.amunes.es.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD
4ª CONVOCAÇÃO - EDITAL Nº 002/2021: FUNÇÃO AGENTE DE PORTARIA

CONVOCAÇÃO  DO  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATAÇÃO  E  FORMAÇÃO  DE
CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE
DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA – ES,  EDITAL Nº 002/2021.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe
foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05 de
janeiro de 2022, resolve:

1  A  Comissão  do  Processo  Seletivo  e  Cadastro  de  Reserva  Simplificado  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO – SEMAD CONVOCA os candidatos constantes do Anexo I deste Edital, classificados na 1ª
Etapa do Processo Seletivo Edital n° 002/2021, para comprovação dos requisitos de qualificação e experiência
profissional – 2ª Etapa do referido Processo Seletivo Simplificado.

2 Os candidatos convocados no Anexo I deste Edital deverão comparecer no dia 11 de agosto de 2022 (quinta-
feira), no horário de  09 às 13 horas, no Teatro Municipal de Viana, situado à Avenida Florentino Ávidos, nº 01,
Centro, Viana-ES, munidos dos comprovantes estabelecidos pelo item 1 deste Edital, bem como do Anexo II
deste Edital.

Viana-ES, 02 de agosto de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL

MARIA DA PENHA LOPES SOARES ROCHA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO I
A que se refere a 4ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 002/2021,

FUNÇÃO DE AGENTE DE PORTARIA

CARGO: AGENTE DE PORTARIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

201 BRUNO DE FREITAS VIEIRA 26/04/1990 5 6 11

202
TERTULIANA NASCIMENTO
FIRME

14/04/1986 10 0.8 10.8

203 WANDERSON FRANÇA SALLES 14/09/1993 9 1.8 10.8

204 BRUNO DALFIOR DE SOUZA 12/08/1986 10 0.7 10.7

205 FARLLEN LOPES CANÇADO 04/05/1988 10 0.7 10.7

206 SANDRO NUNES MARTINS 29/08/1987 10 0.6 10.6

207 GILSIMAR BRITO DOS SANTOS 22/02/1981 9 1.6 10.6

208
JUSSARA CORREA DE OLIVEIRA
SANTANA

10/03/1972 10 0.3 10.3

209
NUBERLANDIA DE JESUS
SANTOS

15/11/1978 10 0.3 10.3

210
JOHN LENON MACHADO DOS
SANTOS

13/01/1981 9 1.3 10.3

211
JAQUELINE CARVALHO
MARTINS

19/08/1980 9 1.2 10.2

212 CLEONICE LACERDA 24/05/1965 10 0 10

213 LUCINDA COELHO BORGES DOS
SANTOS

11/05/1966 10 0
10

214 HILDO VITOR JUNIOR 13/11/1972 10 0 10

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022 às 21:08:11 Código de Autenticação: 01dab2f9

193
DOM/ES - Edição Nº2.075

Vitória, sexta-feira, 05 de Agosto de 2022

www.amunes.es.gov.br

CLASSIFICAÇÃO NOME
DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

215 EMERSON MARTINS ALVES 16/12/1978 10 0 10

216 ROSEANE DA PENHA
DOMINGOS PEREIRA

26/07/1979 10 0 10

217 MARIA APARECIDA DE
SIQUEIRA

28/01/1980 10 0 10

218 MARLI FERREIRA DE OLIVEIRA 11/03/1982 10 0 10

219 LEONARDO NUNES DA COSTA 14/10/1985 10 0 10

220 SANDRA OLIVEIRA DE SOUZA 04/08/1988 10 0 10

221 MICHELLE GAMA DA SILVA 19/01/1991 10 0 10

222 TAÍSA DE LIMA LIRA 07/04/1994 10 0 10

223 LUNARA PEREIRA DO
NASCIMENTO

09/03/1995 10 0 10

224 LAYSSA DOS ANJOS SILVA 03/10/1996 10 0 10

225 MAURICIO DE SOUZA FEJOLE 25/02/1998 10 0 10

226 EDIELSON LACERDA DOS
SANTOS

03/05/1998 10 0 10

227 IGOR MIGUEL ZAMPROGNIO
GOMES

21/05/1999 10 0 10

228 JANILSON VALERIO
NASCIMENTO FILHO

28/11/1970 4 6 10

229 ROBSON SANTOS  OLIVEIRA 22/09/1972 4 6 10

230 PATRICIA COUTINHO DE
MATTOS OLIVEIRA

16/08/1974 4 6 10

231 MARCELO KEFLER DE MARTIN 17/08/1977 4 6 10

232 GLEUDSON HENRIQUE KLIPEL 19/05/1985 4 6 10

233 RAPHAYNE MARIA ALVES
ROCHA

18/12/1999 4 6 10

234 ANGELITA DA SILVA
RODRIGUES

07/03/1966 5 4.8 9.8

235 ROSANGELA DOS ANJOS
ALMEIDA

10/09/1981 9 0.7 9.7

236 JOLITON SILVA DE ALMEIDA 14/02/1967 6 3.6 9.6

237 SILVELAINE CRISTO VIANA 01/12/1990 9 0.3 9.3

238 JOSE LUIZ FERNANDES JUNIOR 22/12/1994 9 0.3 9.3

239 FABIANA NUNES ALVES 10/09/1987 7 2.2 9.2

240 MARCOS XAVIER GONÇALVES 09/01/1961 9 0 9

241 ANTONIO MARCOS CHAGAS 02/05/1961 9 0 9

242 LAURECI VIEIRA VARGAS DE
VASCONCELOS

03/05/1971 9 0 9

243 MARCIA DE SOUZA RICAS 12/03/1973 9 0 9

244 ROSANE DA SILVA MELO 16/06/1975 9 0 9

245 ANGÉLICA DE SOUZA SANTOS 28/04/1978 9 0 9

246 CLEONICE DE JESUS LIMA 04/12/1979 9 0 9

247 SCHEILA CRISTINA DE FREITAS 11/11/1981 9 0 9

248 RAQUEL DE OLIVEIRA FERREIRA 20/08/1983 9 0 9

249 TAIS MARIA DOS SANTOS
MATHIAS

24/09/1984 9 0 9

250 ANDRE RODRIGUES DA CUNHA 15/05/1985 9 0 9

251 WEDER ALVES 02/12/1985 9 0 9

252 NEUZIMARA DA SILVA VICENTE 05/04/1986 9 0 9

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022 às 21:08:11 Código de Autenticação: 01dab2f9

194
DOM/ES - Edição Nº2.075

Vitória, sexta-feira, 05 de Agosto de 2022

www.amunes.es.gov.br

CLASSIFICAÇÃO NOME
DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

253 ELIZANGELA BIAZATTE
TAMANHONE CARNEIRO

09/09/1986 9 0 9

254 ROQUELLEM HERMES RAMOS 02/07/1987 9 0 9

255 KELLY PECHINCHA DE CAMPOS 17/02/1988 9 0 9

256 LUCIANO DA SILVA 26/03/1988 9 0 9

257 LIDIANE VIEIRA 23/10/1988 9 0 9

258 LEONARDO ALVES RODRIGUES 26/11/1988 9 0 9

259 FRANCIELLY LOPES SCHNEIDER 18/03/1992 9 0 9

260 DANIELA VANZELER FAUSTINO 20/02/1993 9 0 9

261 JEFERSON CARLOS ROSA
MESSIAS

17/12/1993 9 0 9

262 VALDIRENE DIAS DE JESUS 27/05/1996 9 0 9

263 LUIZ FILIPE VELLANI FERRO 25/06/1997 9 0 9

264 ANTONIO MARCOS RIBEIRO DE
JESUS

03/03/1999 9 0 9

265 MARCIO SANTOS LACERDA 24/04/1981 8 1 9

266 CARLOS MAGNO ALVES REGIS 12/01/1995 7 2 9

267 JORGE PEREIRA 11/10/1956 7 1.8 8.8

268 WESLEY ALVES DE OLIVEIRA
DOS SANTOS

20/11/1981 4 4.8 8.8

269 CARLOS HENRIQUE VIEIRA
FELBERG

12/03/1982 8 0.6 8.6

270 PETERSON MEIRELES PEREIRA 27/03/1995 8 0.6 8.6

271 ADRIANO DA SILVA AMORIM 21/11/1987 7 1.4 8.4

272 MARIA ZENAIDE DE OLIVEIRA 11/10/1966 6 2.4 8.4

273 ROBSON CORREA DA CRUZ 06/08/1968 7 1.2 8.2

274 MARIA RAFAEL DE OLIVEIRA 06/09/1980 8 0 8

275 EDLENE BATISTA NUNES 06/02/1984 8 0 8

276 ANA PAULA NERES RESENDE 30/03/1984 8 0 8

277 THAIS RAMOS ALEXANDRE 19/01/1996 8 0 8

278 KEROLAYNE NASCIMENTO
GERMANO

15/03/2001 8 0 8

279 ANA DULCE LAZZARINI 26/08/1966 7 0.8 7.8

280 MAIRA PEREIRA GOMES ROCHA 06/10/1979 7 0.8 7.8

281 ANA PAULA ALVES 02/03/1990 7 0.8 7.8

282 SAMANTHA SIQUEIRA PIMENTA 05/12/1997 6 1.7 7.7

283 SARA JULIANE GOMES
BANDEIRA

01/10/2001 7 0.6 7.6

284 TALISON CARVALHO DUTRA 15/05/2003 7 0.6 7.6

285 RONALDO RODRIGUES DA
VITÓRIA

18/07/1970 4 3.6 7.6

286 GIOVANI PIMENTEL 20/09/1973 4 3.6 7.6

287 FERNANDO GONÇALVES DOS
SANTOS

09/02/1996 7 0.5 7.5

288 MARLEY DOS SANTOS
FERREIRA

02/01/1987 5 2.4 7.4

289 ARETUSA DE SÁ COELHO 18/01/1985 7 0.2 7.2

290 GUSTAVO MONTEIRO OLIVEIRA 12/12/1990 6 1.2 7.2

291 ROBSON DE BARROS MARRIEL 25/09/1977 5 2.1 7.1

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022 às 21:08:11 Código de Autenticação: 01dab2f9

195
DOM/ES - Edição Nº2.075

Vitória, sexta-feira, 05 de Agosto de 2022

www.amunes.es.gov.br

CLASSIFICAÇÃO NOME
DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

292 SILVESTRE SOARES OLIVEIRA 31/12/1960 7 0 7

293 CLÁUDIA DO LIVRAMENTO
SANTANA

18/04/1965 7 0 7

294 LEDA PEREIRA NUNES 28/09/1967 7 0 7

295 ELIAS RIBEIRO 18/03/1972 7 0 7

296 IONÁ FRANÇA GOMES DE
SOUSA

11/01/1975 7 0 7

297 CLAUDIA MOREIRA ZANIVAN DE
ARAUJO

28/09/1976 7 0 7

298 ADRIANA DE JESUS 02/02/1978 7 0 7

299 ANA PAULA ASSIS DA SILVA
SOUZA

13/05/1980 7 0 7

300 AUSIRIENE FERNANDES VIEIRA 15/08/1981 7 0 7

301 GILIAN DA COSTA CHAGAS 24/03/1982 7 0 7

302 ADENINA DUARTE CORREIA 12/05/1982 7 0 7

303 EDNA BATISTA NUNES 13/10/1982 7 0 7

304 CRISTIANE DOS SANTOS
FERREIRA

13/02/1983 7 0 7

305 FÁBIO RODRIGO DAMATO 29/06/1983 7 0 7

306 VALDEANE SOARES DA SILVA 20/08/1983 7 0 7

307 ANGELA MARIA GONÇALVES 21/05/1984 7 0 7

308 RENAN ROCHA RODRIGUES 04/10/1985 7 0 7

309 MAICON OLIVEIRA DOS
SANTOS

08/01/1986 7 0 7

310 ADRIANA DO NASCIMENTO
BATISTA

03/10/1986 7 0 7

311 DIEGO DA SILVA DE OLIVEIRA 20/11/1987 7 0 7

312 LINDIOMAR VIANA DA SILVA
JÚNIOR

08/08/1988 7 0 7

313 ELIENE MOREIRA DE SOUZA
CAMPANHA

09/08/1988 7 0 7

314 ROSIANE SIMON OTTO DE
PINHO

11/11/1988 7 0 7

315 ALINE VIEIRA DA SILVA 10/03/1989 7 0 7

316 DRIELLE DE ALMEIDA QUEIRÓZ 18/09/1990 7 0 7

317 JOAO RICARDO PIMENTEL DE
OLIVEIRA

23/10/1990 7 0 7

318 LETICIA FERNANDES SOUZA
FIALHO

29/10/1990 7 0 7

319 HÉLIO RODRIGUES DE JESUS
JUNIOR

16/04/1991 7 0 7

320 MARIA CRISTINA ANDRADE 14/10/1991 7 0 7

321 DANILO VENTURINI 10/07/1992 7 0 7

322 CARLOS HENRIQUE CAVATTI 20/12/1992 7 0 7

323 KASSIA LORENA DOS SANTOS
COELHO

28/04/1993 7 0 7

324 NATIELI LIQUER FERMIANO 28/05/1993 7 0 7

325 TAISA SILVA DO CARMO 07/09/1993 7 0 7

326 LORRAN DANTAS VIANA 03/03/1994 7 0 7

327 SÁVIO AUGUSTO EWALD DA
SILVA

08/02/1996 7 0 7

328 LAIZA RODRIGUES GONÇALVES 19/03/1996 7 0 7

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022 às 21:08:11 Código de Autenticação: 01dab2f9

Vitória, sexta-feira, 05 de Agosto de 2022196
DOM/ES - Edição Nº2.075

Vitória, sexta-feira, 05 de Agosto de 2022

www.amunes.es.gov.br

CLASSIFICAÇÃO NOME
DATA DE
NASCIMENTO

PONTOS
TITULAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

329 LAISLANE SANTANA 22/06/1996 7 0 7

330 ALESSANDRA LEITE DIONISIO 11/06/1997 7 0 7

331 IGOR DE ALMEIDA LEÃO
OLIVEIRA

27/09/1997 7 0 7

332 FERNANDA DA LUZ
NASCIMENTO

16/12/1997 7 0 7

333 RAYANE LOPES DA SILVA 02/01/1998 7 0 7

334 THALISON DOS SANTOS DE
SANTANA

13/03/1998 7 0 7

335 OTAVIO DA SILVA PINTO 18/03/1998 7 0 7

336 SHEILA CATARINO DA SILVA 20/03/1998 7 0 7

337 CLAUDINEY RODRIGUES DA
SILVA

03/06/1998 7 0 7

338 ARTHUR GERHARDT
ABRANCHES

06/10/1999 7 0 7

339 FELIPE SIMOES PEREIRA 05/12/2002 7 0 7

340 WALTER MULULO SANTOS 10/04/1985 5 2 7

341 WESLEN RODRIGUES DE PAULA 16/09/1978 4 2.6 6.6

342 MARGARETE FERREIRA DA
SILVA SERRANO

22/12/1980 6 0.5 6.5

343 ROMILDO BARATA TEIXEIRA 20/09/1969 5 1.4 6.4

344 WAGNER PRADO PINTO 09/01/1973 4 2.4 6.4

345 WEVERTON CARNEIRO DO
NASCIMENTO

08/03/1993 4 2.4 6.4

346 THAYNÁ SATURNINO FAUSTER 01/06/1995 6 0.3 6.3

347 SAMARA SAMORA ALIPIO 11/04/2001 5 1.2 6.2

348 MICHELLY KARINA PIMENTEL
SIQUEIRA

25/11/1977 6 0.1 6.1

349 GILVAN COUTINHO DA VITÓRIA 02/08/1968 6 0 6

350 SOTERO LACERDA 09/04/1969 6 0 6

ANEXO II
A que se refere o Edital nº 002/2021– Função Agente de Portaria

APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO ATO DA CHAMADA:
1. Foto 3x4
2. Atestado de Antecedentes Criminais (www.sesp.es.gov.br)
3. Certidões negativas – cível, criminal e militar (www.tjes. gov.br);
4. Certidão negativa Justiça Federal (www.jfes.gov.br);
5. Certidão negativa Justiça Eleitoral e Criminal Eleitoral (www.tse.gov.br);
6. Certidão negativa da Justiça Militar da União (www.stm. jus.br);
7. Certidão negativa do Município de Viana (www.viana. es.gov.br);
8. Carteira de Identificação, com número, órgão expedidor e data de expedição da mesma;
9. Carteira de Trabalho Profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, local de
nascimento - (Página de identificação e verso dela);
10. CPF (dispensa da cópia caso o nº conste no documento de identidade descrito no item 3 deste anexo);
11. Título  de  Eleitor  com comprovante  de  quitação  eleitoral  (comprovante  de  votação  na  última  eleição  ou
certidão da justiça eleitoral, conforme item 5);
12. Certificado de reservista (sexo masculino);
13. Comprovante de PIS/PASEP (caso não possua apresentar declaração emitida pela Caixa Econômica Federal);
14. Comprovante de residência atualizado (água, luz ou telefone);
15. Certidão de nascimento ou casamento;
16. Comprovante de escolaridade e títulos declarados no ato da inscrição;
17. Tempo de serviço NO CARGO E COMPONENTE CURRICULAR na área pleiteada, caso tenha declarado;
18. Documentação comprobatória de atendimento à condição de pessoa com deficiência (se for o caso);
19. Instrumento  específico  –  PROCURAÇÃO  (devidamente  registrado  em  cartório),para  apresentação  de
documentação por ocasião da 2ª etapa, conforme item 7.10 do edital.

Protocolo 906737

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022 às 21:08:11 Código de Autenticação: 01dab2f9